
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 02/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2023

OBJETO:  Contratação  da  Companhia  Energética  de  Minas  Gerais  –  CEMIG  –

Distribuição S.A. inscrita no CNPJ sob o nº. 06.981.180/0001-16 para fornecimento

de energia elétrica para a sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos

do Município de Machado – IPREM-MACHADO

CONTRATADA: Companhia Energética de Minas Gerais – CEMIG

                           CNPJ: 17.155.730/0001-64

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso XXII da Lei 8.666/93

RATIFICO  nos  termos  do  artigo  26,  da  Lei  Federal  nº.  8.666/93  a

Dispensa de Licitação nº 02/2023, em conformidade com a Justificativa.

Machado, 14 de março de 2023

José Divino Santos Costa
Diretor-Presidente

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Machado (IPREM-Machado).
Rua Irmão Arnaldo Isidoro, 158 – Comércio – CEP 37.750-000 – Machado/MG

CNPJ 43.156.378/0001-91



Extrato do Contrato 01/2023 
Partes:  Instituto  de  Previdência  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de
Machado – IPREM-Machado / Cemig Distribuição S.A. 
Processo licitatório: 02/2023 - Dispensa: 02/2023. 
Objeto: Serviço público de distribuição de energia elétrica 
Valor total anual estimado: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
Dotação orçamentária: 05 001 000 09 122 0401 8001 33903900 1802/ficha: 08.
Assinatura: 14/03/2023
Vigência: Indeterminada

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Machado (IPREM-Machado).
Rua Irmão Arnaldo Isidoro, 158 – Comércio – CEP 37.750-000 – Machado/MG

CNPJ 43.156.378/0001-91


